
 

Informacja  
nt. Ogólnopolskiego badania liczby osób bezdomnych  

w nocy z 28 na 29 lutego 2024 r. 
 

 
Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Kielcach uprzejmie informuje, że z inicjatywy Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej w nocy z 28 na 29 lutego 2024 r. zostanie przeprowadzone Ogólnopolskie badanie 

liczby osób bezdomnych. Na wojewódzkiego koordynatora badania została wyznaczona Pani 

Katarzyna Wach, starszy inspektor wojewódzki (kontakt: 41 342-18-54; adres mailowy: 

wps26@kielce.uw.gov.pl).  

Określenie liczby osób bezdomnych jest niezbędnym działaniem zmierzającym do 

poznania obecnej skali bezdomności w Polsce. Informacje uzyskane w wyniku badania mogą 

zostać również wykorzystane przez Gminy do kreowania lokalnej polityki społecznej  

w zakresie problematyki bezdomności.  

Sprawne przeprowadzenie badania wymagać będzie zaangażowania pracowników policji, 

straży gminnej lub miejskiej, centrów zarządzania kryzysowego, pracowników ośrodków 

pomocy społecznej, pracowników placówek noclegowych dla osób bezdomnych, pracowników 

organizacji pozarządowych, streetworkerów, wolontariuszy oraz wszelkich innych osób „dobrej 

woli” - chętnych do współpracy. W trakcie badania konieczna będzie ścisła współpraca 

wszystkich zaangażowanych służb, stała wymiana informacji odnośnie aktualnych map 

grupowania się bądź przebywania osób bezdomnych.  

W związku z powyższym Wójtowie, Burmistrzowie i Prezydenci Miast zostali poproszeni 

o wyznaczenie gminnych koordynatorów badania. Informacja o terminie badania wraz ze 

wskazówkami Ministerstwa, dotyczącymi sposobu jego realizacji, została również przekazana do 

ośrodków pomocy społecznej i organizacji pozarządowych, prowadzących placówki noclegowe 

dla osób bezdomnych (schroniska, noclegownie, ogrzewalnie). 

Informacje na temat badania wraz z załącznikami zostały zamieszczone na stronie 

internetowej MRiPS (link: https://www.gov.pl/web/rodzina/ogolnopolskie-badanie-liczby-osob-

bezdomnych-i) oraz na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
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